1
Linha KD
Fontes de Alimentação Industrial
linha de produtos * fontes
Novos modelos: mais robustez e confiabilidade.
Linha KFT
2,5 A
5 A
10 A
20 A
10Vcc/1A
12Vcc/1A
12Vcc/2A
24Vcc/1A
5Vcc/2A
24VccVersão para Rede AS-i:
30 Vcc / 4A
2
Seleção de Modelos
Tensão Corrente Fonte Modelo Pag.
10 V
1 A
KD-1001R/FR90-264Vca 04
12 V KD-1201R/FR90-264Vca 05
24 V KD-2401R/FR90-264Vca 07
5 V
2 A
KD-0502R/FR90-250Vca 03
12 V KD-1202R/FR90-250Vca 06
24 V
2,5 A KFT-24025/FR100-240Vca 08
5 A KFT-2405R/AT110-220Vca 09
30V 4 A KFT-3004R/AT110-220Vca
(Rede Asi-Interface)
10
24 V
10 A KFT-2410R/AT110-220Vca 11
20 A KFT-2420R/220Vca 12
Dimensões Mecânicas:
Sistema Redundante:
87.5

55
FF
NN
22(+)22(+)
24(-)24(-)
23(-)23(-)
1(-)1(-) 2(+)2(+)
Power RailPower Rail
FONTE DE ALIMENTAÇÃOFONTE DE ALIMENTAÇÃO
LEDLED
Vca
Fonte 1
Fonte 2
Vcc
CARGA
5 Vcc / 2A KD-0502R/FR90-250Vca
ü Alta performace contra ruídos
ü Redundante  para ligação em paralelo
ü Proteção contra curto e sobrecarga
Características Técnicas:

Corrente Corrente ContínuaContínua
12 Vcc12 Vcc
55
FF
NN
22(+)22(+)
24(-)24(-)
23(-)23(-)
1(-)1(-) 2(+)2(+)
Power RailPower Rail
FONTE DE ALIMENTAÇÃOFONTE DE ALIMENTAÇÃO
LEDLED
87.5
40
120
10 Vcc / 1A KD-1001/FR90-264Vca
ü Baixo custo
ü Saída estabilizada em 10Vcc / 1A
ü Proteção contra curto e sobrecarga
Características Técnicas:

Corrente Corrente ContínuaContínua
12 Vcc12 Vcc
55
FF
NN
22(+)22(+)
24(-)24(-)
23(-)23(-)
1(-)1(-) 2(+)2(+)
Power RailPower Rail
FONTE DE ALIMENTAÇÃOFONTE DE ALIMENTAÇÃO
LEDLED
87.5
40
120
12 Vcc / 1A KD-1201/FR90-264Vca
ü Baixo custo
ü Saída estabilizada em 12Vcc / 1A
ü Proteção contra curto e sobrecarga
Características Técnicas:

Corrente Corrente ContínuaContínua
24 Vcc24 Vcc
55
FF
NN
22(+)22(+)
24(-)24(-)
23(-)23(-)
1(-)1(-) 2(+)2(+)
Power RailPower Rail
FONTE DE ALIMENTAÇÃOFONTE DE ALIMENTAÇÃO
LEDLED
87.5
40
120
24Vcc / 1A KD-2401/FR90-264Vca
ü Baixo custo
ü Saída estabilizada em 24Vcc / 1A
ü Proteção contra curto e sobrecarga
Características Técnicas:

NN
CORRENTE ALTERNADACORRENTE ALTERNADA
100 a 240Vca100 a 240Vca
EMEM
ENTRADAENTRADA
CORRENTE CONTINUACORRENTE CONTINUA
SAÍDASAÍDA
--
++
24Vcc24Vcc
Vca
Fonte 1
Fonte 2
Vcc
CARGA
24Vcc / 2,5A KFT-24025R/FR100-240Vca
ü Redundante para ligação em paralelo
ü Proteção contra curto e sobrecarga
ü Indicação de falha via led bicolor
Características Técnicas:

NN
CORRENTE ALTERNADACORRENTE ALTERNADA
100 a 240Vca100 a 240Vca
EMEM
ENTRADAENTRADA
CORRENTE CONTINUACORRENTE CONTINUA
SAÍDASAÍDA
--
++
24Vcc24Vcc
Vca
Fonte 1
Fonte 2
Vcc
CARGA
24Vcc / 5A KFT-2405R/AT110-220Vca
ü Redundante para ligação em paralelo
ü Proteção contra curto e sobrecarga
ü Indicação de falha via led bicolor
Características Técnicas: